REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLT KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr 4, Daté 27.05.2014

PER
MIRATIMIN E LEJES ZHVILLIMORE TE NDERTIMIT PER OBJEKTIN “PALLATI I
SPORTIT “ARENA” DHE “GODINA E ADMINISTRATES SE SPORTIT SHQIPTAR”,
BRENDA KOMPLEKSIT SPORTIV “TIRANA OLIMPIK PARK", ME VENDNDODHJE
ISH KLUBI SPORTIV “DINAMO”, BASHKIA TIRANE

Neé mbéshteye € neneve 8, pika 2, g&rma d) dhe 70/5 & Ligjit nr. 10119, daté 23.04.2009 “Pér
Planifikimin e Territorit”, 1 ndryshuar, nenit 12, pika 1, gérma b) & VIKM-s€ nr. 502, daté 13.07.2011
“Pér Miratimin ¢ Rregullores Uniforme 1€ Kontrollit t€ Zhvillimit t€ Termritort”, 1 ndryshuar, VEM-3é
nr. 877, daté 03.10.2013 “Pér pérbénen e Késhillt Kombétar t€ Territorit”™, me propozimin e
Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, Késhilli Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ Lejes Zhvillimore t& Ndértiml pér objektun “Pallatt 1 Sportit “Arena” dhe
“Godina ¢ Administratés s¢ Sportit Shgiptar”, brenda Kompleksit Sportiv “Tirana Olimpik
Park”, me vendndodhje ish Klubi Sportiv “Dinamo”™, Bashkia Tirané dhe subjekt kérkues
Agjencia ¢ Shérbimeve & Sportit.

2. Pjesé pérbérése 1€ ke vendimi jang:

a. Dokumenti i Rregullores sé Lejes Zhvillimore t& Ndértimit:
b. Harta e Planvendosjes sé Strukturave t€ fazés sé paré.

3. Formulari 1 Lejes Zhvillimore t&8 Ndértimit 1 jepet subjektit kérkues vetém pas pagesés zé
taksés sé& ndikimit né infrastrukturé, pér llogari t€ Njésisé sé€ Qeverisjes Vendore.

4. Ngarkohet Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit pér zbatimin e kétij venditmni.
i
5. Ky vendim hyn né fugi menjél en'a/ \

KRYETA




ZEVENDES KRYETARE E KKT

ZNJ. LINDITA NIKOLLA

SEKRETARE E KKT

DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT



